2009 年 12 月 1 日

各位

会 社 名 三泉化成株式会社
代表者名 代表取締役会長 武藤 靖

会 社 名 株式会社タイカ
代表者名 代表取締役社長 鈴木 剛

合弁会社設立に関するお知らせ

三泉化成株式会社（本社：福岡県福岡市、以下、「三泉化成」）と、株式会社タイカ（本社：東京都港

区、以下、「タイカ」）は、曲面印刷、一般塗装を中心とした射出成形品への加飾事業を行う合弁会社を

設立することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

三泉化成では、自動車用途を中心にプラスチック成形・加工および加飾を行っておりますが、多用

途展開による工場の安定稼動を模索してまいりました。

タイカでは、これまで、自動車内装部品等の加飾加工を中心とした受注体制をとっておりましたが、

更なる事業拡大を図るため、成形から加飾までの一貫受注体制の構築を検討してまいりました。

以上の経緯から、両社は新たにプラスチック成形・加工から加飾までを一貫して行える生産会社を

合弁により設立することといたしました。三泉化成は、タイカが手がける曲面印刷技術「キュービッ

クプリンティングⓇ」のライセンシーであり、三泉化成九州工場内にタイカ所有の設備も導入している

ことから、新会社は、同九州工場内の製造設備の一部を両社より譲り受け、両社の受注品の生産を行

います。これにより、営業力の強化と設備の効率的な稼動が見込まれ、更なる事業拡大につながるも

のと考えております。

２．合弁会社の概要

(1) 商 号：福岡キュービック株式会社

(2) 所 在 地：福岡県鞍手郡小竹町御徳 1639‐2（三泉化成 九州工場隣）

(3) 代 表 者：代表取締役社長 本田 隆介（三泉化成 代表取締役社長）

代表取締役副社長 舛方 敦史（タイカ 常務取締役）

(4) 設立年月日：2009 年 12 月 1 日

(5) 事 業 内 容：曲面印刷「キュービックプリンティングⓇ」、一般塗装、プラスチック成形加工 等

(6) 資 本 金：8,000 万円

(7) 出 資 比 率：三泉化成 55％ タイカ 45％

以上

News Release

【本件に関する問合せ先】

三泉化成株式会社 営業部 佐藤 TEL 09496-２-1451 satou@sansen.co.jp

株式会社タイカ 報道関係 広報担当 神戸 TEL 03-6367-6601 TAICA_PR@taica.co.jp

【ご参考：出資会社概要】

≪三泉化成の概要≫

(1) 所 在 地 福岡県福岡市中央区大濠 1-8-31

(2) 代 表 者 代表取締役会長 武藤 靖

(3) 設立年月 1968 年 4 月 2 日

(4) 資 本 金 8000 万円

(5) 事業内容 射出成形、樹脂塗装、水圧転写塗装（樹脂曲面柄印刷）、樹脂コンパウンド

(6) 売 上 高 56 億円（2009 年 3 月期）

≪タイカの概要≫

(1) 所 在 地 東京都港区高輪 2-18-10 日石高輪ビル３F

(2) 代 表 者 代表取締役社長 鈴木 剛

(3) 設立年月 2006 年 6 月 1 日

(4) 資 本 金 6 億 7 千万円

(5) 事業内容 曲面印刷「CUBIC PRINTING®」、「E-CUBIC®」関連の製造販売、

衝撃吸収・振動防止用素材「αGEL®」、寝具・医療介護用品「αPLA®」の製造販売

(6) 売 上 高 60 億円（2009 年 3 月期単体、10 ヶ月）